
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                        červenec, ročník 2022                                               

 
  
 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
Zastupitelstvo na svém červnovém jednání mimo jiné schválilo převod 

obchodního podílu M+J Byty s.r.o., tedy odkoupení společnosti, která je 

vlastníkem bytového domu č.p. 219 (bývalá měšťanka).  

V oblasti bytového hospodářství byl prodloužen termín dokončení 

stavebních prací na bytovém domě u fary (č.p. 206), a to z důvodu vysoké 

vlhkosti hrubé stavby. Nový termín dokončení je posunut na 31. 8. 2022. 

Nájemníci se do šesti nových bytů budou stěhovat v podzimních měsících. 

V současné době evidujeme 15 žádosti o tyto byty. Příjem žádostí probíhá 

do 15. 8. 2022.  

K 1. 7. 2022 byly zvýšeny ceny nájemného ve všech obecních bytech, a to o 10 – 12% 

dle kategorie bytů.  

 

V oblasti odpadového hospodářství jsme díky dotaci z „Operačního programu Životní 

prostředí“ opravili pět sběrných míst a doplnili síť velkokapacitních kontejnerů na 

třídění odpadu ve sběrném dvoře. Cílenou pomocí přímo pro občany je výpůjčka 

kompostérů (podrobnosti k výpůjčce v další části zpravodaje).  

 

Zastupitelstvo obce dlouhodobě řeší problematiku vypouštění odpadních vod 

z nemovitosti a hledá možnosti pomoci pro majitelé domů, kteří v současné době 

neprování vypouštění v souladu se zákonem. Proto byl na červnovém jednání 

schválen dotační program Obce Písařov „Domovní ČOV“, jehož cílem je finančně 

pomoci majitelům nemovitostí s vybudováním domovních čistíren odpadních vod 

(podmínky čerpaní dotace najdete v další části zpravodaje). 

 

Přejeme všem spoluobčanům krásné léto a těšíme se na setkání na písařovské pouti, která v letošním roce proběhne 

v termínu 15. 7 – 17. 7. 2022.   

                                                                                                                                Obec Písařov 

 

 

 

POPLATKY V ROCE 2022 

 

PŘIPOMENUTÍ TERMÍNŮ ÚHRAD POPLATKŮ V ROCE 2022 

 

Komunální odpad  
 

Termín úhrady: v úředních dnech (pondělí, středa) do 30. 4. 2022. 

Základní výše poplatku: 750,- Kč/osoba 

 

Poplatek za psa 
 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.  Termín úhrady: v úředních dnech (pondělí, středa) do 30. 4. 2022. 
 

Výše poplatku: 

a) za prvního psa - 150,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele - 300,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let – 150,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let - 300,- Kč 
 

 

 



 

Vodné 
 

Sazba pro rok 2022: 21,- Kč/m3. 

Vodné se bude vybírat na Obecním úřadu v Písařově od  25. července 2022  do  27. července 2022. 

V Bukovici se vodné bude vybírat 27. července 2022 od 14,00 do 15,00 hod. 
 

Občané si stav na vodoměru zjistí sami a nahlásí ho při placení. 

 

Veškeré platby je nejvhodnější provést bezhotovostně bankovním převodem. 

Poplatník nahlásí na e-mailovou adresu:  

obec.pisarov@seznam.cz  

požadavek na platbu.  Následně mu bude spočítána částka k úhradě a přidělen 

variabilní symbol a občan může provést úhradu převodem z účtu. 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO ZAČÍNAJÍCÍ STAVEBNÍKY 

 
PŘEHLED STAVEB, KTERÉ NEVYŽADUJÍ OHLÁŠENÍ ANI STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Proces ohlášení stavby při realizaci novostavby je časově náročný a skládá se z řady dílčích kroků. Ne na všechny druhy 

staveb však ohlášení či stavební povolení potřebujete. Poslední novely stavebního zákona rozšířily okruh staveb a 

stavebních prací, které není třeba povolovat, ani ohlašovat. Obvykle se to týká menších staveb, oplocení, skleníků, chatek 

a podobně. Jaké drobné stavby a stavební práce netřeba ohlašovat? 

 

MALÉ STAVBY NA POZEMKU RODINNÉHO DOMU 
 

Chcete se na pozemku, kde máte rodinný dům, postavit kůlnu, dílnu či jinou malou stavbu? Podle novely stavebního 

zákona nemusíte ohlašovat stavby do 25 m2 a výšky 5 metrů, postačí vám územní souhlas. Tyto stavby však nesmí 

obsahovat obytné ani pobytové místnosti, hygienická zařízení, vytápění, navíc nesmí sloužit k ustájení zvířat. 

 

STAVBY PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A CHOVATELSTVÍ 
 

Také mnohé stavby pro zemědělství a chovatelství je možné realizovat jen na základě územního souhlasu. Stavby pro 

zemědělství musí mít maximální výměr až 300 m2 a nesmí být podsklepené. Pokud byste chtěli realizovat stavbu 

podsklepenou, pak musí být maximální výměra stavby jen 16 m2. 

 

Další informace vám budou poskytnuty na místně příslušném stavebním úřadu v Šumperku – odbor výstavby: 
 

Ing. Ivana Dirbáková, vedoucí odboru výstavby +420 583 388 315, +420 720 065 365 

JUDr. Regina Skokanová, vedoucí oddělení stavebního řízení a stavebních přestupků, +420 583 388 329 

Ing. Helena Urbanová, vedoucí oddělení územního rozhodování, +420 583 388 330 

 

 

 

CENY DOPRAVY OBECNÍMI VOZIDLY MULTICAR A DAF 
 

Sazebník za používání motorových vozidel obce k soukromým účelům 

(objednaná přeprava) platný od 1. 7. 2021. 

 

Použití pro soukromé fyzické osoby:  

 

Vozidlo Multikar M 26 DOKA  

- sazba přepravy 15 Kč/km  

- sazba manipulace (nakládky, vykládka, čekání): 400 Kč/hod 

(účtované za započatou čtvrthodinu) 

 

Vozidlo DAF LF 180 FA 

- sazba přepravy: 20 Kč/km 

- sazba manipulace (nakládky, vykládka, čekání): 600 Kč/hod (účtované za započatou čtvrthodinu) 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

Vozidla jsou vedena v systému monitoringu CCS Carnet. Pohyb vozidel je sledován za pomoci lokátoru. Tento lokátor 

vytváří elektronickou knihu jízd.  

 

 

 

mailto:obec.pisarov@seznam.cz


 

DOTAČNÍ PROGRAM OBCE PÍSAŘOV „DOMOVNÍ ČOV“ 
 

Cílem poskytování finančního příspěvku je prevence či omezení znečištění povrchových a podzemních vod z 

komunálních zdrojů prostřednictvím realizace domovních čistíren odpadních vod (dále jen „DČOV“), nebo obdobného 

zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod, a to v částech obce, kde není z technického či ekonomického 

hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené obecní ČOV.  

 

I. 

Oprávnění příjemci podpory jsou: 

- oprávněným žadatelem je fyzická osoba a zároveň vlastník nemovitosti v k.ú. Písařov a Bukovice, 

- právnické osoby vlastnící nemovitost v katastru obce Písařov sloužící výhradně k trvalému bydlení, 

- v případě bytových domů je žadatelem "společenství vlastníků" nebo družstvo (zástupce určeny stanovami), 

- na každou nemovitost s č.p lze podat pouze jednu žádost, 

- na nemovitosti bez č.p. nebo s č. evidenčním nelze podporu žádat, 

- v nemovitosti je trvale hlášena alespoň jedna osoba (a to nejméně 3 kalendářní roky před podáním žádosti),  

- tato podmínka neplatí v případě novostaveb určených k trvalému bydlení, 

- tato podmínka nemusí platit při zakoupení původně neobydlené nemovitosti či nemovitosti dříve určené k 

rekreaci (bude posouzeno individuálně). 

 

Maximální výše dotace na jednu DČOV pro kapacitu:  

- 1 – 6 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 50.000,-Kč;  

- 7 – 15 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 70.000,-Kč;  

- 16 - 50 EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 100.000,-Kč; 

- 50 – více EO činí 65% uznatelných nákladů stavby, maximálně však 150.000,-Kč. 

 

Podpořené projekty mohou být realizovány od 1. 1. 2022.  

                         

II. 

Cíl podpory 

Tato pravidla jsou zaměřena na podporu realizace individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV nebo 

obdobných zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod pro budovy využívané k trvalému rodinnému 

bydlení.  

 

V rámci těchto Pravidel budou podporovány DČOV s vypouštěním odpadních vod do vod povrchových, s vypouštěním 

odpadních vod do vod podzemních, nebo obdobná zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod.  

 

Podpora je poskytována formou příspěvku z rozpočtu obce Písařov, v souladu s těmito Pravidly a následně na základě 

samostatné Smlouvy o poskytnutí Příspěvku, která bude samostatně schvalována zastupitelstvem obce na základě splnění 

podmínek těchto Pravidel. 

 

Maximální výše podpory na jeden projekt činí 65 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Žádosti o poskytnutí příspěvku (dále jen „Žádost“) v rámci těchto Pravidel lze podávat od 1. 9. 2022. Termín ukončení 

příjmu Žádostí není stanoven.  

 

III. 

Způsobilé výdaje 

Jedná se o ty výdaje projektu, které zakládají nárok na čerpání Příspěvku, tj. mohou být spolufinancovány z rozpočtu obce 

Písařov. Výdaje musí být skutečně, účelně, efektivně, oprávněně a nezbytně vynaložené v souvislosti s realizací DČOV či 

obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních vod.  

Daň z přidané hodnoty (DPH) může být způsobilým výdajem, pouze pokud příjemce Příspěvku nemá nárok na odpočet 

daně na vstupu.  

Způsobilé jsou výdaje na realizaci zařízení DČOV či obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci odpadních 

vod zahrnující:  

 

- Nákup zařízení DČOV - typ a dosahované provozní parametry musí být v souladu s požadavky vodoprávního úřadu, 

dále požadavky  ČSN EN 12566-3 a prohlášení o shodě -certifikát CE. 

 

 - Instalace a zprovoznění zařízení, zahrnující realizace souvisejících stavebních prací a dodávek nezbytných pro instalaci 

a zprovoznění DČOV (např. zemní práce, zejména přívod odpadní vody, odtok vyčištěné odp. vody, opatření pro 

zasakování vyčištěných odpadních vod, vybudování přípojky elektrické energie pro zařízení DČOV včetně příslušného 

jištění).  Mimo vnitřní rozvody a výdaje, které budou realizovány na budově, která bude k DČOV připojena.  

 



 

 

IV. 

Nezpůsobilé výdaje 

- Náklady na projektovou přípravu (projektová dokumentace, zadávací dokumentace, odborný posudek ve smyslu § 38 

odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v případě vypouštění odpadních vod do vod podzemních.  

 

- Náklady spojené se stavebním a vodoprávním řízením pro povolení a uvedení do provozu DČOV.  

- Správní poplatky spojené se stavbou.  

 

V. 

Příjem žádostí 

Žádosti budou přijímány průběžně od 1. 9. 2022 a to kontinuálně, ukončení příjmu žádostí není stanoveno. 

O poskytnutí finančního příspěvku ze strany obce bude rozhodováno po předložení „Žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku“ (formulář žádosti), která bude obsahovat tyto přílohy: 

- Identifikační a kontaktní údaje žadatele, popis realizované DČOV, Informace o vlastnictví budovy napojené na DČOV a 

způsob jejího využití.  

- Situaci stavby z projektové dokumentace ověřené stavebním či vodoprávním úřadem. 

- Kolaudační souhlas, případně jiné rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby nebo souhlas s užíváním stavby.  

- Platné povolení nebo rozhodnutí vodoprávního úřadu o nakládání s odpadními vodami dle zvolené technologie 

konkrétní DČOV.  

- Nákladový položkový rozpočet realizované stavby. 

- Faktury nebo daňové doklady spojené s pořízením DČOV či obdobného zařízení k individuální ekologické likvidaci 

odpadních vod. Faktury nebo daňové doklady za instalaci a zprovoznění zařízení, zahrnující realizace souvisejících 

stavebních prací a dodávek nezbytných pro instalaci a zprovoznění DČOV (např. zemní práce, zejména přívod odpadní 

vody, odtok vyčištěné odp. vody, opatření pro zasakování vyčištěných odpadních vod, vybudování přípojky elektrické 

energie pro zařízení DČOV včetně příslušného jištění atd.) 

 

Podmínkou poskytnutí Příspěvku na DČOV je skutečnost, že žadatel nemá vůči obci Písařov nesplacené dluhy, případně 

jiné závazky po splatnosti.   

 

Výdaje musí být vzniklé a uhrazené žadatelem z jeho bankovního účtu případně v hotovosti na základě faktury nebo 

dokladu o nákupu materiálu (trubní vedení, beton, kabely atd.). Všechny výdaje musejí být jasně identifikovatelné v 

položkovém rozpočtu stavby.  

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti - vyhodnocovány postupně v termínech ZO. 

 

Uzavření smlouvy po schválení ZO a do 30 dnů od podpisu vyplacení dotace. 

 

 

VI. 

Kontrola naplnění účelu dotace 

Žadatel, resp. příjemce Příspěvku je povinen umožnit provedení kontroly podpořené DČOV, či obdobného zařízení k 

individuální ekologické likvidaci odpadních vod na místě realizace stavby včetně kontroly souvisejících dokumentů ze 

strany obce.  

 

Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. O konečném přidělení dotace rozhoduje Zastupitelstvo obce a není právní 

nárok. 

 

Program se vyhlašuje na období 2022 – 2023. 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roce 2022 – 2,5 mil. 

Program byl schválen ZO dne 29. 6. 2022 usnesením č. 598/21/2022 

 

Vzor žádosti včetně příloh (prohlášení o bezdlužnosti) budou od 1. 8. 2022 k vyzvednutí na OÚ Písařov nebo  

ke stažení na webu obce: 

 

https://www.pisarov.cz/obec/kanalizace-v-obci/ 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.pisarov.cz/obec/kanalizace-v-obci/


 

 

 



 

SOCIÁLNÍ OKÉNKO 

Dnes na téma: Jak zvládnout rostoucí náklady na bydlení 

Zdražování energií, nárůst cen potravin a dalšího zboží mnoho z nás nenechává 

v klidu. Často se trend zdražování dotýká těch nejzranitelnějších skupin ve 

společnosti, ať už to jsou senioři, rodiny s dětmi a další lidé s nižšími příjmy.  

V současné chvíli je jednou z možností požádat o příspěvek na bydlení. Jedná se o 

sociální dávku, kterou lze vyřídit na Úřadu práce. Je určena pro jednotlivce i rodiny. Za rodinu se považují rodiče 

s nezaopatřenými ale i zaopatřenými dětmi,  manželé, partneři apod.  Důležité je, aby všichni společně užívali jeden byt a 

skutečně v něm bydleli. Nestačí, aby měli v bytě pouze trvalé bydliště a žili jinde.  

K podání žádosti je nutné vyplnit předepsaný tiskopis a to vždy jednou ročně. Každé tři měsíce je potřeba dokládat 

náklady na bydlení a příjmy za předcházející kalendářní čtvrtletí. Nárok na výplatu dávky vzniká dnem podání žádosti, 

přičemž je možné získat příspěvek na bydlení i zpětně. Přiznaná výše příspěvku se odvíjí od příjmů rodiny, jejich výdajů. 

Zde hraje roli, kolik společně posuzovaných osob žije v domácnosti. Kromě toho je také důležité, kde rodina žije. Jiná 

výše příspěvku je na vesnici s počtem 1000 obyvatel a jiná ve městě s 300 000 obyvateli. 

Pokud si nejste jisti, zda na tuto dávku máte nárok, rádi Vám pomůžeme s jejím propočtem a následně i s jeho vyřízením. 

Nemusíte za námi nikam cestovat, navštívíme Vás ve vaší domácnosti. Naše služby nabízíme zdarma. 

Kontaktujte nás na tel. čísle: 724 868 849  

nebo na emailu: skala.jiri@pontis.cz 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Svozovým dnem zůstává každé liché úterý, 14-ti denní interval 

svozů: 19. 7., 2. 8., 16. 8., 30. 8., 13. 9., 27.9.  
 

SBĚR JEDLÝCH TUKŮ A OLEJŮ  
 

Na sběrných místech u obchodu v Písařově a v Bukovici u školy jsou 

nádoby (popelnice) na tuky a oleje.  

Do popelnic vhazujte tuky a oleje v uzavřených nádobách (např. 

PET lahve).  

Oleje a tuky do popelnic nevylévejte! 

V průběhu letních měsíců budou doplněny nádoby na další 

sběrná místa.  

Ve svozových dnech můžete také ukládat tuky a oleje v 

uzavřených nádobách (např. PET lahve) na obvyklá místa. 

 

Svoz nebezpečných odpadů proběhne 13. 9. 2022. 
 

 

KOMPOSTERY PRO OBČANY 
 

Obec Písařov nabízí pro domácnosti do bezplatné výpůjčky zahradní kompostér, který slouží 

ke kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu.  

Jedná se o kompostér typu HORTO o objemu 1000 l, plastový, sestavitelný, zelené barvy v 

pořizovací ceně 2.565,20 vč. DPH. 

Kompostéry byly pořízeny za finanční podpory „Operačního programu životní prostředí“ v 

rámci projektu „Předcházení vzniku odpadů v obci Písařov“, 

CZ.05.3.29/0.0./0.0/19_122/0013321. 

Kompostér je poskytnut vypůjčiteli zdarma. O předání a převzetí kompostéru bude sepsán 

předávací protokol a smlouva.  

Doba výpůjčky se uzavírá na dobu určitou 5 let ode dne podpisu smlouvy, dnem následujícím 

po uplynutí doby výpůjčky bude kompostér darován. 

V případě, že máte o výpůjčku zájem, dostavte se na OÚ v úředních dnech a hodinách k podpisu smlouvy.  

Kontejnery není možné dát do výpůjčky majitelům rekreačních objektů. 

 

 

mailto:skala.jiri@pontis.cz


 

TATRAN PÍSAŘOV: ODDÍL KOPÁNÉ 
 

Tatran Písařov ukončil sezónu 2021/2022 na druhém místě tabulky okresní soutěže III.třída skupina A.  

Jasným vítězem skupiny se stala záloha Šumperka.  

Podzimní část sezóny mužů začíná na konci srpna.  
 

Před zahájením oficiální části sezóny budou sehráno pouťové přátelské utkání na domácím hřišti: 

Sobota 16. 7. 16,30 Písařov – Štíty 

 

 

SK PAŠERÁK PÍSAŘOV: 22. ROČNÍK JARNÍHO KROSU PÍSAŘOVA 
 

V druhé 

polovině května 

se v Písařově již 

tradičně konají 

závody ve 

vytrvalostním 

běhu zařazené 

do oblastních seriálu Chlapák a 

Prcek. Na závodní trať dospělých 

dlouhou 10 310 metrů s 

převýšením 257 metrů se letos 

vydalo 33 mužů a 8 žen. Vítězem 

se stal Tomáš Křivohlávek s týmu 

Salomon s krásným časem 38.30. 

Nejrychlejší ženou byla Eva 

Filipiová z TJ Šumperk v čase 

43.28.  

V mládežnických kategoriích se na 

trať dlouhou 1700 metrů vydalo 

celkem 43 běžců a běžkyň, z toho 

23 z Písařova. Tuto kategorii 

ovládl Jakub Ševčík z SK Pašerák 

Písařov.  

Organizační tým pod vedením 

Ladislava 

Drážného 

uspořádal již 22. 

ročník krosu. 
 

Na Jarní kros 

navazuje seriál 

běžeckých a 

cyklistických 

závodů pro 

mládež od 6 do 

15-ti let, který 

probíhá již od 

roku 2003. 



 

UPOZORNĚNÍ NA VOLNÉ POBÝHÁNÍ PSŮ 
 

 

S ohledem na stále se opakující případy volného pobíhání psů na území obce vyzýváme všechny 

majitele psů, aby provedli veškerá účinná opatření, kterými své psy zajistí proti útěku. Dále 

upozorňujeme na povinnost majitelů uklízet na veřejném prostranství psí exkrementy. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

OBEC PÍSAŘOV   

ZVE NA  

TRADIČNÍ POUŤ 
 

15.7. – 17.7.2022 

PROGRAM 
Pátek 15.7.2022 (hřiště TJ)  
18,00 Večerní pohárová hasičská soutěž 
 

 

Sobota 16.7.2022  
14,00 – 19,00 Dětské odpoledne  
(venkovní areál OÚ) 
Soutěže s animátory - Diskotéková show - Vlasové studio 
– Balonkový klaun - Malování na obličej  
Po dobu programu je zajištěno občerstvení. 
Program hradí obec Písařov a je pro děti zdarma. 

 
Fotbalové odpoledne (hřiště TJ) 
 

15,30 Utkání „Starší žáci Sokol Štíty“ vs. „rodiče“ 
16,30  Utkání mužů TJ Tatran Písařov vs. Sokol Štíty 

 
20,00 Pouťová zábava  
(venkovní areál OÚ) 
 

Zahraje kapela KREYN z Konice. 
 

Vstup zdarma. Hudbu pro vás hradí obec Písařov. 

 

Neděle 17.7.2022 
8,40  Mše svatá v kostele Rozeslání Apoštolů 
9,30  Bohoslužby ve Sboru českých bratří 
 

 

Pouťové atrakce „Dubský“ 

po celý víkend 



 

 

  
 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici vydává obec Písařov. Vychází 4x ročně. 

Ročník 2022. Distribuováno do všech domácností zdarma. 

Ke stažení na: http://www.pisarov.cz/urad-obce/obecni-zpravodaj/ 

Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat na: jirka.pavlas@seznam.cz 

 

   

       www.pisarov.cz              @obecpisarov 
 

http://www.pisarov.cz/urad-obce/obecni-zpravodaj/
mailto:jirka.pavlas@seznam.cz
http://www.pisarov.cz/

